
 

 

 

 

 

 

 

Progetto PON FESR 
Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-620 

 
CUP: G49J21008500006 

 

       

All’Albo 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PROGETTISTA  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la lettera di Autorizzazione prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visti i Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.36 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.47 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 





 

 

 

 

 

 

Visto               il decreto della Dirigente scolastica di assunzione in bilancio del progetto prot. n.  

             5777/B18 del 02/11/2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.24 del 16/11/2021 verbale n. 2 che tra l’altro 

regolamenta i criteri per la selezione degli esperti interni ed esterni; 

Vista        l’autorizzazione concessa dall’USR Campania con Nota prot. DRCA n. 44251 del 

24/11/2021 ai Dirigenti Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei 

progetti PON per l’a.s. 2021-2022, già approvati ed oggetto di successiva 

approvazione in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza; 

Premesso che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale, avendo competenze specifiche; 

Visto                   l’Avviso Pubblico di questa istituzione scolastica prot. n. 0000266 del 19/01/2022 

  per  la selezione di n. 1 esperto interno/esterno PROGETTISTA;   

Preso Atto     che è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

Preso Atto    che sono pervenute solo candidature da parte di esperti esterni e che non è         pervenuta 

alcuna candidatura da personale interno all’istituzione scolastica o interna ad altre 

istituzioni scolastiche; 

VISTI             gli Atti della Commissione, giusto verbale prot. n. 2059/VI-1 del 24/02/2022; 

 

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale della seguente 

graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professsionale di esperto esterno 

PROGETTISTA per il PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO ESTERNO PROGETTISTA 
 

Progr. Cognome 

Nome 

A B C D E F G H I Punteggio 

Totale 

1 CENNAMO 

Nunzio 

20 10 10 10 8 15 10 10 5 98 

2 CRESCENZO 

Alessandro 

Gentile 

15 10 0 10 6 0 10 10 3 64 

3 AURIEMMA 

Francesco 

10 10 0 0 4 0 10 10 5 49 

 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 

                         Il Dirigente Scolastico 

                                     prof.ssa Francescalaura Casillo 

                                                      Documento firmato digitalmente  

                                                                                                      ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


		2022-02-24T17:53:26+0100




